
 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

30. dubna – 7. května 

2023  
  

 

 

NEDĚLE 

30. 4. 

4. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ 

8.30 

 

10.30 

 

16.00 

 

Dolní Čermná – za Boženu Maříkovou 

a její rod 

Petrovice – za manžela Hrubanta Ivana, 

syna a duše v očistci 

Mariánská Hora – obřad – křtiny Sofie Ester 

Urban z Prahy 

PONDĚLÍ 

1. 5. 
Sv. Josef Dělník 

10.00 

 

 

Dolní Čermná – za farnost v Dolní Čermné, 

za živé a zemřelé farníky 

(slouží P. Pavel Pokorný) 

ÚTERÝ 

2. 5. 
  Ekonomická rada farnosti 

STŘEDA 

3. 5. 

Svátek sv. Filipa 

a Jakuba, apoštolů 
19.00 Petrovice – na úmysl dárce  

ČTVRTEK 

4. 5. 

Čtvrtek po 4. neděli 

velikonoční 

19.00 

 

Verměřovice – za Marii a Václava 

Moravcovy a syna Karla 

PÁTEK 

5. 5. 

Pátek po 4. neděli 

velikonoční 

19.00 

 

Dolní Čermná – za rodinu Beranovu 

(slouží P. Josef Roušar = JR) 

SOBOTA 

6. 5. 
 

18.00

!!! 

 

Verměřovice – s nedělní platností   

–  za živé i zemřelé z rodiny Sykovy        

(slouží JR)    

NEDĚLE 

7. 5. 

5. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ 

8.00 

!!! 

9.30 

!!! 

 

16.00 

 

 

Dolní Čermná – za Martu a Antonína 

Faltusovy a duše v očistci (slouží JR)    

Petrovice – za Petra a Růženu Duškovy a 

za všechny živé a zemřelé členy rodiny 

 (slouží JR)     

Mariánská Hora – za Miroslavu Němečkovou 

a rodinu Šébrlovou a Němečkovou 

(slouží P. Pavel Mistr)  

 
 

 

 
 

 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz 

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

7. – 14. května 

2023  
  

 

 

NEDĚLE 

7. 5. 

5. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ 

8.00 

!!! 

9.30 

!!! 

 

16.00 

 

 

Dolní Čermná – za Martu a Antonína 

Faltusovy a duše v očistci (slouží JR)    

Petrovice – za Petra a Růženu Duškovy a 

za všechny živé a zemřelé členy rodiny  

(slouží JR)     

Mariánská Hora – za Miroslavu Němečkovou 

a rodinu Šébrlovou a Němečkovou  

(slouží P. Pavel Mistr)  

PONDĚLÍ 

8. 5. 

Panny Marie, 

Prostřednice všech 

milostí 

  

ÚTERÝ 

9. 5. 
   

STŘEDA 

10. 5. 

Středa po 5. neděli 

velikonoční 

19.00 

 

 

Dolní Čermná – za Josefa a Růženu 

Maříkovy (slouží novokněz P. Milan 

Richter – otec Jan koncelebruje) 

ČTVRTEK 

11. 5. 

Čtvrtek po 5. neděli 

velikonoční 

10.00 

 

 

Dolní Čermná – za naši farnost, zvlášť za ty, 

kdo potřebují nejvíce pocítit Boží blízkost 

(slouží novokněz P. Richter – otec Jan koncelebruje) 

PÁTEK 

12. 5. 

Pátek po 5. neděli 

velikonoční 

19.00 

 

Dolní Čermná – na poděkování s prosbou 

o Boží požehnání, ochranu a dar zdraví 

SOBOTA 

13. 5. 
 

19.00 

 

 

Verměřovice – s nedělní platností   

–  za Aničku Novákovou a za Boží 

požehnání pro celou rodinu 

NEDĚLE 

14. 5. 

6. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ 
 

Pouť 

v Petrovicích 

8.30 

 

10.30 

 

Dolní Čermná – za Boží požehnání pro živou 

rodinu 

Petrovice – na úmysl obcí Petrovice a Nová 

Ves Ivanov   

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

 

▪ Večerní chvály – ve ST a v SO po večerní mši svaté 

▪ Modlitba se čtením – ve ČT po mši svaté 

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 
 
 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz 

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 
 

Sdělení farníkům              30. dubna a 7. května 2023 

 4. a 5. neděle velikonoční  

Neděle „Dobrého Pastýře“  

Dnešní neděle – 4. velikonoční, je tradičně spojena s tématem Dobrého 

Pastýře a je dnem modliteb za nová kněžská a řeholní povolání.  

„Já jsem pastýř dobrý! Dobrý pastýř dává za ovce svůj život.“ /Jan 10, 11/ 

Sbírka této neděle je na kněžský seminář a formaci bohoslovců. 

Děkujeme za Vaši štědrost. 

Modleme se prosím za nová duchovní povolání, zvláště za dostatek kněží 

pro naše farnosti. Děkuji😉!!! 

Poděkování  

Děkuji všem, kdo se podíleli minulý týden na otevírání nové radnice v Dolní 

Čermné. Myslím, že to byla mimořádná a krásná událost.  

Také děkuji všem, kdo se jakkoliv zapojili do pouťové oslavy – úklid kostela, 

hudba, liturgie, občerstvení apod.  

Děkuji také všem, kdo na mě pamatovali a pamatují ve svých modlitbách a 

za všechny projevy blízkosti.  

Děkuji také všem, kdo jakkoliv slouží v naší farnosti a modlí se za ni.  

Postní almužna  

Dnes 30. 4. předáme dar 6.000 Kč klientům Domova u studánky, kteří se nám 

zároveň představí. Modleme se za sebe navzájem a těšíme se na další 

spolupráci😉! 

Setkání ERF   

V úterý 2. 5. od 18 hodin proběhne na faře další jednání ekonomické rady 

farnosti.  

Prosme o dary Ducha Svatého pro správné rozhodování! Děkuji.  

Sbírky 

• 6. a 7. 5. jako každou první neděli v měsíci jsou sbírky na elektřinu v naší 

farnosti. Děkujeme!!! (Připomínám – abychom pokryli náklady záloh, 

potřebujeme vybrat víc jak dvojnásobek co minulé měsíce;(.) 

• V sobotu 13. a v neděli 14. 5. bude celodiecézní sbírka na pronásledované 

křesťany.  



 

Zpovídání před prvním pátkem 

• V pondělí 1. května od 9.30 do mše v 10 hodin bude v kostele 

v DČ zpovídat P. Pavel Pokorný z Jablonného v nové zpovědní 

místnosti 

• Ve středu 3. května od 16 hodin do 17 hodin bude v kostele v DČ 

zpovídat P. Pavel Mistr z Dolní Dobrouče – bez zapisování 

do rezervačního systému.  

• V pátek 5. května od 17 hodin do mše svaté v 19 hodin bude v kostele v Dolní 

Čermné v nové zpovědní místnosti zpovídat P. Josef Roušar – bez zapisování 

do rezervačního systému.  

Se mnou můžete slavit svátost smíření:  

• ve středu 3. května od 17.00 hodin v Petrovicích,  

• ve čtvrtek 4. května od 18.00 hodin ve Verměřovicích,  

V případě potřeby budou časy ještě upraveny. 

Na svátost smíření u mě se prosím zapisujte do rezervačního systému. 

Pomůžete tak hladšímu průběhu. Děkuji za pochopení a pomoc.  

Děkuji za Váš krásný zájem o tuto svátost. Moc si toho vážím. 

Během svátosti smíření je možnost ztišení, modlitby, naslouchání, 

setkání s naším dobrým Pánem při adoraci. 
 

Májové pobožnosti v těchto dvou týdnech 

• v pondělí 1. května po mši svaté v Dolní Čermné 

• ve středu 3. května po mši svaté v Petrovicích 

• ve čtvrtek 4. května po mši svaté ve Verměřovicích 

• a v pátek 5. a 12. května po mši svaté v Dolní Čermné 

• v neděli 7. května po mši svaté na Mariánské Hoře 

První neděle v měsíci (7. 5.) – katecheze pro děti s Aničkou 

Jako vždy na první neděli v měsíci si při dopoledních mších 

svatých na bohoslužbu slova vezme děti Anička Motlová, která 

pro ně připraví katechezi, aby si z bohoslužby odnesly více 

vjemů a informací. 

Zájem o společný Silvestr 

Měli byste zájem prožít Silvestr společně? Zapište se prosím na papír nebo mi 

dejte vědět. Podle toho bychom pak počítali s farou, s Orlovnou, nebo si zabrali 

v případě velkého zájmu celý sál😉! Díky za spolupráci a případné podněty jak 

byste si ten společný večer představovali. (Po skupinkách, povídání, hry…. 

Nebo i něco společného…😉) 



 

Farní kalendář 2024 

Jsem rád a vděčný za náš jedinečný a krásně spolu prožitý čas a jsem rád, když 

každý týden se mohu dívat na kus z velké mozaiky co jsme spolu prožili. 

Rád bych vydal kalendář i na příští rok. Máte-li nějaké tipy na fotky, nebo sami 

nějaké máte, posílejte přes úschovnu nebo na mail. Mohou se tam třeba objevit 

i nějaké historické…  

Těším se😉!  

Lidový ples ve Verměřovicích  

Skauti a lidovci z Verměřovic zvou všechny v sobotu 6. 5. do KD Verměřovice 

na Lidový ples. Více informací na plakátech. 

Ples začíná ve 20 hodin a proto mše svatá v tureckém 

kostele bude již od 18.00!!!  

Den matek 

Druhá květnová neděle je tradičně dnem, kdy slavíme Den matek.  

Milé maminky, děkuji Vám za Vaše oběti, lásku a vedení dětí 

k víře a vztahu s Pánem Ježíšem. Děkuji, že Vás tady v naší 

farnosti máme😉! Pán Vám žehnej!!! + + + 

„Mateřská láska je pohon, který obyčejné lidské bytosti 

dovoluje činit nemožné.“   (Marion C. Garetty) 

 

 

Dvě akce pro mládež bohužel ve stejném termínu;( 

Mládež je pozvána viz plakátky: 

➢ Na noční pouť mládeže za mír na Mariánskou Horu. Sraz v neděli 7. 5. 

ve 20.00 na faře v Ústí n. Orlicí a konec v pondělí 8. 5. ráno v Lanškrouně. 

Délka trasy: 25 km. S sebou: pevnou obuv, pití, půlnoční svačinku. Vrchol 

akce: Mše svatá na Mariánské Hoře. 

➢ Dále žamberecká mládež zve na setkání na faře v Žamberku od neděle 

7. 5. do pondělí 8. 5. Věková hranice: 14-20 let 

Začátek mší v 9:30 v kostele, konec obědem na faře.  

Příspěvek na stravu: 300 Kč 

S sebou: věci na spaní, sportovní oblečení a dobré boty, pláštěnku, 

karimatku, spacák, hudební nástroje, občerstvení na společný stůl 

Program: společenské hry, mše, táborák, zábava  



 

Prosba o pomoc na Mariánské Hoře 

V kostelech jsou tabulky pro zápis těchto služeb, nebo mi řekněte osobně.  

Děkujeme!!! 

 

Rozpis čtení v Dolní Čermné a na Mariánské Hoře 
✓   

 1. čtení 2. čtení Přímluvy 

Ne 30. 4. 8.30 Macháčkovi 55 Macháčkovi st. 60 Hejlovi 232 

Ne 7. 5. 
8.00 Faltusovi 356 Macháčkovi 310 Maříkovi Kunčice 

16.00 Macháčkovi 180 HČ Šebrlovi 415 p. Kunert 15 

Ne 14. 5. 8.30 Motlovi 11 Marešovi 172 Zpěvákovi 195 

Ne 21. 5. 8.30 Adamcovi 18  Severinovi 342  Němečkovi 170 

So 27. 5. 21.00 Svatodušní vigilie 

Ne 28. 5. 8.30 Vágnerovi 102  Vávrovi 264  p. Krátký 73 
 

 

 

 

 

„Vděčnost je doceněním lásky.“ 

  
  

 

Srdečně Vám žehnám, 

Váš otec Jan 😉 + 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Web: dolnocermenska.farnost.eu, farnostsnu.cz nebo pohadkovafarnost.cz 

Nové číslo účtu farnosti: 256043012/0600  

  Děkujeme za Vaši finanční pomoc. 

https://dolnocermenska.farnost.eu/ze-zivota-farnosti/farnici-slouzi-farnosti.html
http://farnostsnu.cz/

